
Upprop till Stockholms politiska partier och företrädare inför valet 2022: 

 

Planlös förtätning i Älvsjö förstör trädgårdsstadens värden 

 

Villaägareföreningarna i Älvsjö föreslår en gemensam dialogprocess mellan staden och de boende 
om långsiktigt hållbara principer för bevarande och utveckling av trädgårdsstaden kring Älvsjö. 
Tillsammans företräder vi områden där totalt över 20 000 av Stockholms invånare bor.  

I Älvsjö är nu trycket på nybyggande mycket stort. Det leder till att de rekreativa och kulturhistoriska 
kvaliteter som finns i området förstörs. Kommunen planerar för storskaliga exploateringar längs 
huvudstråken som ökar trycket på de gemensamma resurserna. Parker, gator och service blir 
underdimensionerade.  

I Stockholms nya strategi för villaområden rekommenderar kommunen att befintliga värden ska tas 
tillvara så att förtätning kan ske ”smart” i anslutning till befintliga centrum och stråk med hänsyn till 
områdenas gröna karaktär. Men det är bara en rekommendation. Översiktsplanen anger samtidigt 
att marken i söderort behövs för att Stockholm ska fortsätta att vara en dynamisk växande storstad. 
Älvsjö står för en oproportionerligt stor del av nybyggandet av bostäder i Stockholm. Dessa 
exploateringsintressen måste balanseras med de framtida boendes perspektiv och behov av en god 
livsmiljö med trädgårdsstadens värden.  

Det krävs tydliga riktlinjer och en strategisk helhetsbild för att värna de unika värdena i Älvsjö 
trädgårdsstäder. Om Stockholms stad fortsätter sin passiva hållning kan det mycket väl innebära att 
motståndet mot allt nybyggande förstärks. Med en dialogprocess om principer för bevarande och 
utveckling med konkreta geografiska riktlinjer kan förtroendet för att kommunen värnar helheten 
återupprättas.  

 

Villaägareföreningarna i Älvsjö:  

Älvsjö Fastighetsägareförening 

Örby Villaförening 

Herrängens Villaägareförening 

Långbro Villaförening 

Långsjöns Villaförening 

 

Öppet möte i Älvsjö 10 maj kl 19-21 på Godtemplargården, Trumslagargatan 10 i Älvsjö.  


